АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2020 № 2160-па

О  внесении  изменений  в
положение о системе оплаты труда
работников  муниципальных
учреждений  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,
реализующих  деятельность  в
сфере  организации  и
осуществления  мероприятий  по
работе  с  детьми  и  молодежью,
утвержденное  постановлением
администрации  города
Южно-Сахалинска  от  30.07.2019
№ 2242-па

В  соответствии  со  статьей 16 Федерального  закона  Российской
Федерации  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 37 Устава городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 11.02.2020 № 437-па «О повышении с 1 января 2020 года
оплаты  труда  работникам  муниципальных  учреждений  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести  в  положение  о  системе  оплаты  труда  работников
муниципальных  учреждений  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
реализующих деятельность в сфере организации и осуществления мероприятий
по  работе  с  детьми  и  молодежью,  утвержденное  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  30.07.2019  №  2242-па  (далее  -
Положение) следующие изменения:

1.1.  Приложение  №  1  к  Положению  изложить  в  новой  редакции
(приложение № 1).

1.2.  Приложение  №  2  к  Положению  изложить  в  новой  редакции
(приложение № 2).

consultantplus://offline/ref=570F0BFA449ACE5F42277589454152D6BE7CC187EAD5FDCAECA7974CD7E7FED551977B5165DCC5D118A0551573F9A9ED825C091C35733339IDYBE
consultantplus://offline/ref=570F0BFA449ACE5F42276B84532D0EDABD739D8AE0D5F29BB1F8CC1180EEF48216D8221321D0C7D81BAF03413CF8F5A8D44F081C35713025D96853I0YEE
consultantplus://offline/ref=570F0BFA449ACE5F42277589454152D6BE7CC187EAD5FDCAECA7974CD7E7FED551977B5165DCC5D118A0551573F9A9ED825C091C35733339IDYBE
consultantplus://offline/ref=570F0BFA449ACE5F42277589454152D6BE7CC187EAD5FDCAECA7974CD7E7FED551977B5165DCC5D118A0551573F9A9ED825C091C35733339IDYBE

2

1.3.  Приложение  №  4  к  Положению  изложить  в  новой  редакции
(приложение № 3).

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  опубликования  и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

3.  Настоящее  постановление  администрации  города  опубликовать  в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  по  делам  молодежи  и  спорту  администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин

3

Приложение № 1
к  постановлению  администрации
города Южно-Сахалинска
от 23.07.2020 № 2160-па

Приложение № 1 к Положению о
системе оплаты труда работников
муниципальных  учреждений
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  реализующих
деятельность  в  сфере
организации  и  осуществления
мероприятий по работе с  детьми
и молодежью

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
руководителей, специалистов и служащих общеотраслевых должностей

Квалификационные
уровни

Наименование должности Должностной
оклад в рублях

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих первого уровня»

1 квалификационный
уровень

Делопроизводитель 8040

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих второго уровня»

1 квалификационный
уровень

Секретарь руководителя 8995

2 квалификационный
уровень

Заведующий складом 9378

Заведующий хозяйством 9378

3 квалификационный
уровень

Начальник хозяйственного отдела 9758

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»

1 квалификационный
уровень

Специалист по кадрам 10524

Специалист по связям с общественностью 10524

Специалист 10524

4

Специалист по работе с молодежью 10524

Экономист 10524

Юрисконсульт 10524

2 квалификационный
уровень

Экономист II категории 11098

Юрисконсульт II категории 11098

3 квалификационный
уровень

Экономист I категории 11671

Юрисконсульт I категории 11671

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих четвертого уровня»

1 квалификационный
уровень

Начальник отдела 16041

5

Приложение № 2
к  постановлению  администрации
города Южно-Сахалинска
от 23.07.2020 № 2160-па

Приложение № 2 к Положению о
системе оплаты труда работников
муниципальных  учреждений
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  реализующих
деятельность  в  сфере
организации  и  осуществления
мероприятий по работе с  детьми
и молодежью

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
специалистов, осуществляющих работы в области охраны труда

Наименование должности, требования к квалификации Должностной
оклад в рублях

Специалист по охране труда 10524

Специалист по охране труда II категории 11098

Специалист по охране труда I категории 11671

6

Приложение № 3
к  постановлению  администрации
города Южно-Сахалинска
от 23.07.2020 № 2160-па

Приложение № 4 к Положению о
системе оплаты труда работников
муниципальных  учреждений
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  реализующих
деятельность  в  сфере
организации  и  осуществления
мероприятий по работе с  детьми
и молодежью

ДОЛЖНОСТНОЙ ОКЛАД
руководителя муниципального учреждения, заместителей руководителя

Наименование должности, требования к квалификации Должностной
оклад в рублях

Директор 32080

Заместитель директора 27270

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»